
 
 
 
 

 

24 de julio de 2020 

En atención a las medidas que se han tomado como institución, derivadas de la alerta mundial frente al virus denominado COVID-19, en la División de Desarrollo Humano 

continuamos brindando atención a los usuarios que así lo requieran, y durante este periodo de contingencia seguimos laborando bajo los protocolos implementados, así 

como limitando la atención presencial en las instalaciones, a aquellas acordadas bajo previa cita. Esto con la finalidad de minimizar los posibles riesgos de contagio. 

En caso de requerir algún trámite les pedimos nos contacten a través de estos medios, en donde con gusto les atenderemos. 

Servicio Contacto Correo Extensión Horario de atención presencial 

División de Desarrollo Humano Mercedes Araujo López  
 

mercedes.araujo@uaslp.mx   7911 
 

Lunes a viernes 09:00 a 14:00 

Préstamo de expedientes Erika Cardona Almendarez erika.cardona@uaslp.mx 7932 Lunes a viernes 09:30 a 15:00 

Sistemas de información de la DDH Mónica Preciado Díaz de León monica.preciado@uaslp.mx 7969 Bajo previa cita o demanda 

Credenciales y actualización de datos 
personales 

Oscar Blanco López oscar.blanco@uaslp.mx 
 

7959 Bajo previa cita o demanda 

Departamento de Relaciones Laborales  

Depto. Relaciones Laborales  Sandra Leticia López Villanueva sandra.villanueva@uaslp.mx 
christian.sanchez@uaslp.mx 

7925 
7914 

Bajo previa cita o demanda 

Permisos e Incapacidades de personal 
académico y confianza 

Sandra Balderas Enríquez sandra.balderas@uaslp.mx ND Bajo previa cita o demanda 

Permisos e Incapacidades de personal 
administrativo sindicalizado 

Brenda Noheli Coronado Luevano noheli.luevano@uaslp.mx ND Bajo previa cita o demanda 

Licencias Laura Isabel Jalomo Reveles laura.jalomo@uaslp.mx ND Bajo previa cita o demanda 

Bajas Ana Patricia Zavala Castillo patricia.zavala@uaslp.mx ND Bajo previa cita o demanda 

Contabilidad de tiempos Luz Elena Fraga Díaz luz.fraga@uaslp.mx 7929 
7955  
7956 

Lunes a viernes   
09:00 a 14:00 

Guardias y prestaciones individuales Carlos Ramírez Ramírez carlos.ramirez@uaslp.mx 7927 Lunes a viernes  
11:00 a 14:00 
 

Selección y Contratación de Personal María Elena Sasturrias Ruelas msasturrias@uaslp.mx 7953  
7921 

Lunes 10:00 a 14:00 
(Y a demanda de calendario de 
nómina) 
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Servicio Contacto Correo Extensión Horario de atención presencial 

Departamento de Recursos Humanos 

Departamento de Recursos Humanos José Alfredo Alonso Medellín 
 

jalonso@uaslp.mx 
starenka.mitre@uaslp.mx 

7931 Lunes a viernes  
09:00 a 14:00 

Jubilaciones y Constancias excepto crédito 
FOVISSSTE y prestamos ISSSTE 

Luis Loows Guerrero Núñez loows@uaslp.mx ND Bajo previa cita o demanda 

Constancias para ejercer crédito 
FOVISSSTE, subsidios                                                                    
(afectación de pago por acumulación de 
incapacidades por enfermedad general) 

Luz María Tapia Sierra luz.tapia@uaslp.mx       

sirenia.hernandez@uaslp.mx 

7924                       
7954                
7958 

Bajo previa cita o demanda 

Constancia para ejercer préstamos ISSSTE 
(solo aplica para docentes) 
 
Préstamos ISSSTE 
 
Constancia de descuentos aplicados por 
préstamo ISSSTE 
Aplicación de descuentos de créditos 
FOVISSSTE 

Lorena García Chavarría lorena.chavarria@uaslp.mx           

sirenia.hernandez@uaslp.mx 

7924                       
7954                
7958 

Bajo previa cita o demanda 

Riesgos de trabajo 
 
Aplicación de cuotas Gastos Médicos 
Mayores 
 
Gastos Médicos menores y consultas 

Daniela Estefanía Portales Sepúlveda 

 

daniela.sepulveda@ualsp.mx  

sirenia.hernandez@uaslp.mx 

7924                       
7954                
7958 

Bajo previa cita o demanda 

Entrega de documentos para trámite de 
pensión ante ISSSTE 
 
Hoja única de servicios 
 
Aviso de baja 
Retiro de SAR 
 
Devolución de la aportación del 5% en 
FOVISSSTE 

Fátima Abigaíl Cervantes Limón 

 

fatima.cervantes@uaslp.mx  

sirenia.hernandez@uaslp.mx 

7924                       
7954                
7958 

Bajo previa cita o demanda 



 
 
 
 

 

Servicio Contacto Correo Extensión Horario de atención presencial 

Aviso de alta 
 
Constancia de descuentos aplicados por 
crédito FOVISSSTE 
 
Constancia de evolución salarial (personal 
que este pensionado en ISSSTE) 
 
Constancia para unificación de cuentas del 
SAR 
 
Corrección de datos personales en ISSSTE 
 
Carnet de ISSSTE 
 
Ahorro solidario 

Karla Verónica Méndez Tenório karla.mendez@uaslp.mx   

sirenia.hernandez@uaslp.mx 

7961 Bajo previa cita o demanda 

Coordinación de Prestaciones Individuales Karla Ivon Hernández Hernández karla.hernandez@uaslp.mx 7964 Bajo previa cita  

Pago de Guardería 
 
Anteojos 
 
Créditos tienda del personal 
administrativo 
Becas 

Ana Cristina Izaguirre Portales cristina.izaguirre@uaslp.mx 7963 Bajo previa cita  
09:00 a 14:00 

Cartas Poder 
 
Vale de Canastilla Materna 
 
Hora de lactancia 
 
Pago y Designación de beneficiarios de 
Seguro de Vida y Mutualidad 
 
Constancias a beneficiarios de pensión 
alimenticia 

Ana Cristina Rangel Baena cristina.rangel@uaslp.mx 7961 Bajo previa cita 
09:00 a 14:00 



 
 
 
 

 

Servicio Contacto Correo Extensión Horario de atención presencial 

Préstamos del Fondo de Pensiones y 

Jubilaciones 

 

Juana Jacobo Medina 

 

juana.jacobo@uaslp.mx 7913 

 

Bajo previa cita  
09:00 a 14:00 

Préstamos personales Luz Alicia Burgos Mejía alicia.burgos@uaslp.mx 7923 Bajo previa cita  
09:00 a 14:00 

Módulo de atención de la DDH en Zona 

Universitaria Poniente 

Hilda Concepción Rodríguez Gutiérrez hilda.rodriguez@uaslp.mx 7970 Días de pago 
09:00 14:00 

Plazas y percepciones Ma del Rocío Cardona García rocio.cardona@uaslp.mx 7962  Lunes a viernes  
09:00 a 15:00 

Liberación de órdenes de Pago Blanca Belem Monsiváis García blanca.monsivais@uaslp.mx 7928 A demanda de calendario de 
nómina 

Gestión académicos María Guadalupe Martinez Muñoz guadalupe.martinez@uaslp.mx 7957 Bajo previa cita o demanda 

Departamento de Capacitación, Evaluación y Desarrollo 

Contratación de personal confianza, 
funcionarios y Soporte Académico 
 
Evaluación a Desempeño 
 
Promociones 
 
Tramites de Becarios 
 
Capacitación 
 
Permutas personal de confianza 

José Cruz Luna López cruzluna@uaslp.mx  
javier.villegas@uaslp.mx  
laura.martinez@uaslp.mx 

7940 
7942 
7941 

Bajo previa cita o demanda 

 

¡En la Uni todos nos cuidamos! 
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